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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın ilk işlem gününde Çin ve Hong Kong piyasaları resmi tatil sebebiyle kapalıyken, Japonya 
endeksleri güne pozitif bir başlangıç yapmış bulunuyor. ABD’de Cuma günü açıklanan güçlü tarım dışı 
istihdam verileri ardından baskılanan yen bu sabah da zayıf seyrini sürdürüyor. İstihdam verileri 
ardından negatif kapanışlar gerçekleştiren ABD endekslerinden Dow Jones %0,22, S&P500 %0,11 ve 
Nasdaq %0,23 değer kaybı ile günü tamamladı. ABD vadelilerinde ise bu sabah karışık bir görünüm 
takip edilirken, Avrupa vadelileri negatif seyrediyor. 
 
ABD’de tarım dışı istihdam mayıs ayında beklentilerin oldukça üstünde 272 bin kişilik artış kaydetti. 
Önceki iki ayın verisine ilişkin revizyonlar aşağı yönlü olsa da sınırlı kaldı ve toplamda 15 bin aşağı 
revize edildi. Diğer taraftan %3,9 seviyesinde sabit kalması beklenen işsizlik oranı %4,0’e yükseldi. 
Ortalama saatlik kazançlar ise beklentilerin üstünde kalarak aylık %0,4 artarken, kazançların yıllık artışı 
da %4,1’e yükseldi. Geçtiğimiz hafta tarım dışı istihdam verileri öncesinde açıklanan diğer istihdam 
verileri önceki aylara kıyasla daha zayıf bir görünüme işaret ederek faiz indirim beklentilerinin öne 
çekilmesine neden olmuştu. TDİ verisi ardından faiz indirim beklentileri yeniden baskılanırken, veri 
öncesi %85 civarı ihtimal ile fiyatlanan eylül ayında Fed’in ilk faiz indirimini yapacağı beklentisi, veri 
ardından %50 ihtimal ile fiyatlanmaya başladı. Beklentilerin üstünde açıklanan istihdam verileri ile 
yükselen dolar endeksi, FOMC haftasına girerken güçlü seyrini sürdürüyor ve 105,2 seviyelerinde 
hareket ediyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,45 seviyelerine yükselmiş bulunuyor. Fed üyelerinin 
makroekonomik projeksiyonlarını ve bu sene kaç indirim öngördüğünü takip edeceğimiz FOMC 
toplantısı Çarşamba günü sonuçlanacak. Banka’nın yeniden faiz oranını sabit tutması beklenirken, 
projeksiyonlar ve Fed Başkanı Powell’ın açıklamalarında faiz indirimlerine yönelik sinyaller önemli 
olacak. Bugün ABD’de açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor. Avrupa tarafında baktığımızda ise 
hafta sonu Avrupa Parlamentosu seçim sonuçları ön plandaydı. Fransa Cumhurbaşkanı Macron, 
Avrupa Parlamentosu (AP) seçimlerinde aşırı sağın açık ara farkla birinci olmasının ardından 
parlamentoyu feshederek erken seçime gidileceğini açıkladı. Seçimler ardından haftaya sert bir 
düşüşle başlayan EURUSD 1,0750 seviyelerinde seyrediyor. Bugün Euro Bölgesinde haziran ayına 
ilişkin Sentix yatırımcı güven endeksi açıklanacak. 
 
Cuma gününü bankacılık hisselerindeki satışların öncülüğünde %2,80 değer kaybı ile 10.139 
seviyesinden tamamlayan BIST100 endeksinde haftalık kayıp %2,51 oldu. Cuma günü endekste işlem 
hacmi ise 71,3 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 32,37 seviyelerinde, 5 yıllık CDS 
primi ise 262,1 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde nisan ayına ilişkin işsizlik oranı, sanayi 
üretimi ve cari denge verilerini takip edeceğiz. Cari dengenin nisan ayında 6,1 milyar dolar açık 
vermesi, böylece 12 aylık kümülatif cari açığın 32,2 milyar dolara yükselmesi bekleniyor. 
 
Çin’in mayıs ayında rezervlerine altın alımını durdurduğuna işaret eden verilerin ardından sert düşen 
ons altın ABD istihdam verileri ardından baskılanan faiz indirim beklentileri ile 2.300$ altına geriledi. 
Bu sabah ons altın 2.295$ seviyelerinde, ons gümüş ise 29,55$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 
79,8$ seviyelerinde seyrederken, Bitcoin ise 69.500$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri  
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0835–1,0900, aşağı yönde 1,0724–1,0695 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.313$–2.340, aşağı yönde 2.277$–2.215$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 30,20$–31,30$, aşağı yönde 28,96$–28,50$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 988$–1.000$, aşağı yönde 960$–944$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 32,8500, aşağı yönde MOST indikatörü 31,8859 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 10.378 – 10.438 aşağı yönde 9.979– 9.632 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2745–1,2817, aşağı yönde 1,2696–1,2638 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye İşsizlik Oranı (%) Nisan 8,6

10:00 Türkiye Sanayi Üretimi - Aylık (%) Nisan -0,3

10:00 Türkiye Sanayi Üretimi - Yıllık (%) Nisan 4,3

10:00 Türkiye Cari Denge (mlr $) Nisan -6,1 -4,5

11:30 EB Sentix Yatırımcı Güven Endeksi Haziran -1,9 -3,6

Hazine 10 Ay Vadeli Hazine Bonosu İhalesi Düzenleyecek

Çin ve Hong Kong'da Piyasalar Resmi Tatil Sebebiyle Kapalı Olacak

mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB Piyasalar Genel Müdürlüğü'nün açıkladığı verilere göre, Türk lirası cinsinden ve ihbarlı döviz mevduat hesap bakiyelerinin fazla tesis edilen kısmına 

(ortalama tesis edilen tutarlar ile ortalama tesis edilmesi gereken tutarlar arasındaki faiz) uygulanan faiz oranı %4,75'ten %4,50'ye indirildi. 

 TCMB Başkanı Fatih Karahan manşet enflasyonun yılın geri kalanında her ay gerileyeceğini belirterek “Baz etkileri nedeniyle yaz aylarında bu gerileme 

özellikle belirgin olacaktır. Ancak para politikası duruşumuzu belirlerken bizim takip ettiğimiz gösterge, aylık enflasyonun ana eğilimi olmaya devam 

edecek. Mayıs ayı itibarıyla aylık enflasyonun ana eğiliminin %3 civarında olduğunu tahmin ediyoruz” şeklinde konuştu. Dezenflasyon patikası için gerekli 

makroekonomik koşulların önemli ölçüde oluştuğunun altını çizen Karahan "Hizmet enflasyonundaki katı seyir enflasyonist riskleri canlı tutuyor. 

Rezervlerdeki artış varlıklara geçişi destekliyor. Para politikası duruşunu belirlerken aylık enflasyonun ana eğilimini takip ediyoruz. TL mevduata geçiş, 

KKM’nin yanı sıra DTH çözülmesi kaynaklı hızlandı" şeklinde konuştu. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek temmuz ayında KKM için şirketlerin vergi avantajını yenilemeyeceklerini söyleyerek, "KKM’den çıkış bizim önemli 

bir önceliğimizdi ama dedik ki ‘piyasada sorun yaratmadan çıkacağız'. Ve gerçekten çıkıyoruz. Artık Türk lirası cinsinden KKM’ye son verdik. Döviz cinsinden 

de temmuz ayında şirketlerin vergi avantajını yenilemeyeceğiz." dedi. 

 5 TL değerindeki madeni paraların tedavüle çıkarılmasına ilişkin düzenleme Resmi Gazete'de yayımlandı. (Tebliğe ulaşmak için tıklayınız.) 

 Türkiye, Çin'den ithal edilen binek araçlara ilave vergi kararı aldı. Resmi Gazete'de yayımlanan düzenlemeye göre, mevcutta elektrikli otomobiller için 

uygulanan %40'lık vergi tüm yakıt tiplerindeki araçlar için de uygulanacak. Bununla birlikte düzenleme ile en düşük gümrük vergisi de 7 bin dolar olarak 

belirlendi. (Karara ulaşmak için tıklayınız.) 

 TCMB, normalleşme adımları kapsamında, ihracat bedellerinin ve döviz kazandırıcı hizmet gelirlerinin TCMB’ye satış yükümlülüğü oranlarını %40’tan %30’a 

indireceğini bildirdi.  

 İş Bankası, uluslararası piyasalarda 500 milyon dolar tutarında, 5 yıl vadeli sürdürülebilir eurobond ihraç etti. İhracın faiz seviyesi %7,75 düzeyinde 

belirlendi. 

 Irak Petrol Bakanı Hayan Abdel-Ghani, Kuzey Irak Kürt Bölgesel Yönetimi yetkilileri ve bölgede faaliyet gösteren uluslararası şirketlerin temsilcileriyle, 

Türkiye'nin Ceyhan limanına boru hattı aracılığıyla petrol ihracatının yeniden başlatılması için anlaşmaya yönelik görüşmelerde ilerleme kaydedildiğini 

söyledi. 

 

Avrupa 

 Almanya’da mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretimi, nisan ayında bir önceki aya göre %0,1 düşerek beklentilerin altında kaldı. Sanayi 

üretimi geçen yılın aynı dönemine göre ise %3,9 düştü. 

 Almanya'nın ihracatı, nisanda aylık %1,6 ile beklentilerin üzerinde artış gösterirken, ithalatı da beklentilerin üstünde %2,0 artış kaydetti. Böylece 

Almanya'nın mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış dış ticaret fazlası yaklaşık 22,1 milyar euro oldu. 

 Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) tercih ettiği ücret artış göstergesi olan çalışan başına ücretler ilk çeyrekte önceki senenin aynı çeyreğine göre %5,1 

artarak beklentilerin üstünde kaldı. 

 ECB üyesi Francois Villeroy de Galhau, Avrupa Merkez Bankası'nın yumuşak iniş konusunda güvenini koruduğunu ve ilk indirim ardından faiz oranlarını 

uygun hızda düşüreceğini söyledi. 

 Avrupa Merkez Bankası üyesi Robert Holzmann, geçtiğimiz hafta gerçekleşen ECB toplantısında faiz indirimine karşı çıkan tek üye olduğunu doğruladı ve 

ECB'nin bundan sonraki adımlarının veri odaklı olmasını umduğunu söyledi. Holzmann düzenlediği basın toplantısında piyasaların bu hamleyi “şahin bir 

indirim” olarak yorumladığını söyledi. Holzmann ECB’nin faiz oranlarını daha da düşürmesinin, euro ve enflasyon üzerinde daha güçlü bir baskı yaratma 

riski taşıdığını belirtti. Holzmann, "Üç faiz indirimine ilişkin varsayım gerçekleşirse ve Fed yanıt vermezse, bunun kesinlikle döviz kuru ve bununla birlikte 

enflasyon üzerinde bir etkisi olacaktır" dedi. Holzmann, ECB'nin ilk faiz hamlesinin henüz kendisini bu konuda endişelendirmediğini söyledi. 

 Euro Bölgesinde GSYH, ilk çeyrek final verilerinde revize edilmedi ve Bölge ekonomisinin yılın ilk çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %0,3, bir önceki 

senenin aynı çeyreğine göre ise %0,4 büyüdüğü görüldü. 

 ECB Başkanı Christine Lagarde, enflasyonla mücadelenin henüz bitmediğini ve ECB faiz oranını düşürse de üyelerin uyanık kalması gerektiğini söyledi. 

Lagarde, "Birçok cephede ilerleme görüyoruz. Ancak enflasyonun ekonominin dışına itilmesine kadar daha gidilecek uzun bir yol var" dedi. Fiyat istikrarını 

kalıcı olarak sağlamak için faiz oranlarının gerektiği kadar kısıtlayıcı kalması gerektiğinin altını çizen Lagarde, "Başka bir deyişle, eskisi kadar sert basmasak 

da bir süre daha ayağımızı frende tutmamız gerekiyor" diye konuştu. Lagarde tüketici fiyatlarındaki büyümenin 2025'in ikinci yarısında %2'lik hedefe 

ulaşma yolunda ilerlediğini ve ECB'nin para politikasının buna güçlü bir katkı sağladığını vurguladı. Gelecekteki politika kararlarının üç faktöre bağlı 

olacağını söyleyen Lagarde, "Enflasyonun hedefimize zamanında döndüğünü görmeye devam edip etmediğimiz, ekonomide genel fiyat baskılarının 

hafiflediğini görüp görmediğimiz ve para politikamızın enflasyonu kontrol altına almada hala etkili olduğunu görüp görmediğimiz. Bu faktörler ayağımızı 

frenden ne zaman daha fazla çekebileceğimizi belirleyecektir" dedi. 

 Avrupa Birliği’nde 6-9 Haziran tarihleri arasında gerçekleştirilen Avrupa Parlamentosu seçimlerinin ilk sonuçları açıklandı. Sonuçlar, aşırı sağın önemli 

kazanımlar elde ettiğini ortaya koydu. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/06/20240608-4.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/06/20240608-2.pdf
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 Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Avrupa Parlamentosu seçimlerinde ülkesinde aşırı sağın açık farkla ilk sırada çıkması üzerine parlamentoyu 

feshederek erken genel seçim kararı aldı. 

 

ABD 

 ABD’de mayıs ayında tarım dışı istihdam 180 bin olan piyasa beklentilerinin bir hayli üstünde 272 bin kişilik artış kaydetti. Diğer taraftan mayıs ayında %3,9 

seviyesinde sabit kalması beklenen işsizlik oranı %4,0’e yükseldi. İş gücüne katılım oranı ise %62,7 seviyesinden %62,5 seviyesine geriledi. Mayıs ayında 

özel sektör istihdamında 229 bin kişi, kamu sektöründe ise 43 bin kişilik artış yaşandı. Özel sektör istihdamı altında sanayi sektörü istihdamı 25 bin kişi 

artarken, hizmet sektörü istihdamı 204 bin kişi artış kaydetti. Nisan ayına ilişkin veri 10 bin azalışla 165 bine, mart ayına ilişkin veri ise 5 bin azalışla 310 

bine revize edildi. Ortalama saatlik kazançlar aylık bazda piyasa beklentilerinin üstünde %0,4 artarken, yıllık bazda artış hızı %4,0’ten %4,1 seviyesine 

yükseldi.   

 ABD'de toptan eşya stokları, nisan ayında aylık bazda %0,1 ile beklentilerin altında artış kaydetti. Stoklar, geçen yılın aynı dönemine göre ise %1,7 azalış 

gösterdi. Ülkede, aynı dönemde toptan eşya satışları da önceki aya göre %0,1 yükseldi. Toptan eşya satışları, yıllık bazda ise %1,4 arttı. 

 Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı, ABD ekonomisinin 2024 yılı ikinci çeyrek büyüme tahminini %2,6’dan %3,1’e yükseltti. 

 Fed verilerine göre nisan ayında tüketici kredileri bir önceki aya kıyasla beklentilerin altında 6,4 milyar dolar artarak 5 trilyon 53,3 milyar dolarlık hacme 

ulaştı. Tüketici kredileri, yıllık bazda ise %1,5 arttı. 

 Fed, hane halkı ve işletmelerin bilançolarına ilişkin üç ayda bir yayınladığı raporda, hane halkı net servetinin ilk çeyrekte yaklaşık %2,9 veya 5,1 trilyon 

dolar artarak 160,8 trilyon dolar ile yeni bir zirveye ulaştığını belirtti.  

 JP Morgan Fed'den ilk faiz indirimi beklentisini temmuz ayından kasım ayına çekti. 

 

Asya 

 Çin Merkez Bankası'nın elindeki altın rezervi mayıs ayında değişmeyerek 72,80 milyon ons seviyesinde kaldı. Böylece veriler, Çin Merkez Bankası’nın 18 

aydır devam eden altın alımına ara verdiğine işaret etti. 

 Japonya'nın GSYH'si, ilk çeyrekte yıllıklandırılmış bazda önceki üç aya göre %1,8 oranında daraldı. İlk çeyrekte ekonominin daralma oranı önceki verilerde 

%2,0 olarak açıklanmıştı. Nomura Securities kıdemli ekonomisti Kohei Okazaki, "Revize edilen GSYH sonuçları, Japonya Merkez Bankası'nın (BoJ) sermaye 

yatırımlarının bir miktar da olsa toparlandığını değerlendirebilmesi nedeniyle, gelecekteki faiz artırımları konusunda cesaretli hissetmesini sağlayabilir" 

dedi. 

 Japonya hükümetinin yıllık ekonomik planının Reuters tarafından görülen taslağında, Japonya Merkez Bankası’nın para politikasının yeni bir aşamaya 

girdiği ve bunun da hükümetin ve Japonya Merkez Bankası'nın yakın çalışmaya devam etmesini ve politikayı ekonomik gelişmelere uygun olarak esnek bir 

şekilde yönlendirmesini gerektirdiği belirtildi. Taslakta, politika yapıcılarının enflasyonu BoJ'un %2'lik hedefi etrafında istikrarlı bir şekilde tutarak, 

ücretlerin sürekli olarak enflasyondan daha hızlı arttığı bir ortam yaratmaya çalışacakları belirtildi. Taslakta hükümet, tüketimin ivme kaybettiğini ve 

kısmen yendeki son düşüşlerin etkisiyle fiyatlar üzerindeki görünümün belirsiz olduğunu söyledi.  

 

Dünyadan 

 Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü'nün (FAO) Gıda Fiyat Endeksi, mayıs ayında, aylık %0,9 artışla ortalama 120,4 puan olarak kaydedilirken, bir yıl 

önceki seviyesinin %3,4, Mart 2022'deki zirve noktasının ise %24,9 altında gerçekleşti. 

 Rusya Merkez Bankası politika faizini beklentilere paralel şekilde %16 seviyesinde sabit tuttu. 

 Shanghai Nakliye Borsası tarafından hesaplanan verilerine göre, 24-31 Mayıs döneminde Çin Konteyner Nakliye Endeksi (CCFI) %6,5 artışla 1592,57 puana 

çıktı. Böylece endeks, üst üste yedinci haftasında da artışını sürdürdü. 


